

**RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2017
PREGÃO Nº 001/2017 – TIPO MENOR PREÇO GLOBAL**

Objeto: "Contratação de empresa especializada para fornecimento de licença de uso de aplicativos de gestão pública, com acesso simultâneo de usuários, e que atenda as especificações técnicas, os quantitativos e os serviços técnicos correlatos, conforme características e condições descritas neste Edital e seus Anexos".

Resultou adjudicatária e vencedora a empresa BETHA SISTEMAS LTDA, portadora do CNPJ nº 00.456.865/0001-67, com o valor global de R\$ 88.798,35 (oitenta e oito mil e setecentos e noventa e oito reais e trinta e cinco centavos), conforme segue:

LOTE 01

Item	Quant.	Descrição dos Sistemas e Serviços	Valor Unitário /R\$	Valor Total/R\$
1	12	Contabilidade Pública	R\$ 830,00	R\$ 9.960,00
2	12	Planejamento	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
3	12	Compras e Licitação	R\$ 710,00	R\$ 8.520,00
4	12	Patrimônio	R\$ 450,00	R\$ 5.400,00
5	12	Folha de pagamento	R\$ 540,00	R\$ 6.480,00
6	12	Recursos Humanos	R\$ 400,00	R\$ 4.800,00
7	12	Portal da Transparência	R\$ 710,00	R\$ 8.520,00
8	12	Frotas	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
VALOR TOTAL LOTE 01				R\$ 56.160,00

LOTE 02

Item	Quant.	Descrição dos Sistemas e Serviços	Valor Unitário /R\$	Valor Total/R\$
1	1	Serviços de Migração, Implantação e Treinamento para os usuários.	R\$ 21.638,35	R\$ 21.638,35*
2	100	Serviços Técnicos, após implantação dos aplicativos, quando solicitado, incluindo deslocamento, estadia e alimentação, nos serviços de suporte quando exigida a presença do técnico in Loco	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
VALOR TOTAL LOTE 02				R\$ 32.638,35
VALOR GLOBAL (SOMA LOTES 01 E 02)				R\$ 88.798,35

*** Conforme subitem 7.6 do Anexo II do Edital, somente serão instalados e pagos os módulos formalmente solicitados pela Contratante, conforme valores abaixo detalhados:**

Item	Sistema	Implantação	Conversão	Treinamento	Valor Total/R\$
1	Contabilidade Pública	R\$ 1.300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 900,00	R\$ 3.400,00
2	Planejamento	R\$ 1.150,00	R\$ 850,00	R\$ 529,72	R\$ 2.529,72
3	Compras e Licitação	R\$ 1.250,00	R\$ 1.100,00	R\$ 850,00	R\$ 3.200,00
4	Patrimônio	R\$ 1.150,00	R\$ 850,00	R\$ 529,71	R\$ 2.529,71
5	Folha de pagamento	R\$ 1.300,00	R\$ 1.200,00	R\$ 900,00	R\$ 3.400,00
6	Recursos Humanos	R\$ 497,80	R\$ 440,00	R\$ 581,70	R\$ 1.519,50
7	Portal da Transparência	R\$ 1.150,00	R\$ 850,00	R\$ 529,71	R\$ 2.529,71
8	Frotas	R\$ 1.150,00	R\$ 850,00	R\$ 529,71	R\$ 2.529,71
VALOR TOTAL IMPLANTAÇÃO					R\$ 21.638,35

Araucária, 19 de junho de 2017.

**JUCILEIDE VIANA DOS REIS DUBIELA
PREGOEIRO - DECRETO Nº 26.007/2013**